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Ängelholms kommun ska stå för utveckling 
och framgång

Mycket händer i vår kommun. Den är attraktiv för både människor och 
företag. Vi har en god och balanserad inflyttning och fler vill flytta hit eller 
etablera sina företag här.

Under valperioden 2006-2010 har väldigt mycket hänt. Till exempel är 
antalet platser på äldreboenden och förskoleplatser utökade. Vi har bra 
balans i den kommunala servicen och vi har lyckats behålla en låg 
kommunal skattesats. Den kommunala ekonomin är mycket god. Kultur- 
och fritidssektorn har utvecklats. En ny bollhall med möjlighet för 600 
sittande åskådare är under uppförande vid Kungsgårdsskolan. Vår 
gymnasieskola finns i nyrenoverade attraktiva lokaler och vi har en kultur-
skola med över 700 elever.

Moderaterna i Ängelholm har sedan valet 2006 lett det politiska arbetet i 
en Allians med Centerpartiet, Kristdemokraterna och Folkpartiet.

Det nya handlingsprogrammet för perioden ligger till grund för nästa steg i 
arbetet med att utveckla hela vår kommun mot ytterligare framgångar och 
attraktivitet för människor och företag.

Åsa Herbst
Moderat gruppledare, Ängelholms kommun



Värdegrunden

2009 antog vi i Alliansen i Ängelholm en framtidsförklaring. Denna är en 
viktig del i hur vi styr och prioriterar. Moderaterna i Ängelholm står även 
mandatperioden 2010-2014 bakom samtliga punkter i Framtids-
förklaringen.

Våra invånare skall erbjudas service av god kvalité. Nyckelord är valfrihet, 
värdighet, trygghet, lyhördhet och hållbar utveckling. Grunden för bra 
verksamhet är ett framgångsrikt lokalt företagande, engagerade medarbetare 
samt hög grad av kostnadsmedvetenhet.

Viktiga strategiska frågor:
 
•	 Hela kommunen
Utveckling skall ske utifrån Ängelholm som centralort, men även tätorterna 
Munka-Ljungby, Vejbystrand, Strövelstorp och Hjärnarp skall utvecklas. En 
levande landsbygd är en tillgång som skall värnas i vår kommun.

•	 Utveckling och tillväxt
Ett tydligt budskap om förväntad tillväxt och framgång skall långsiktigt 
inbjuda till inflyttning. Människor i alla åldrar skall uppleva möjligheter och 
motivation till att utvecklas och förverkliga sina idéer och drömmar. Det 
innebär att fysisk planering, marknadsföring och investeringsplaner skall 
genomsyras av långsiktighet. 

•	 Kommunal skatt
Genom effektivt resursutnyttjande och ett lyhört men tydligt ledarskap skall 
verksamheterna utvecklas och konkurrensutsättas med alternativa driftsformer. 
Även i framtiden vill vi hålla en låg kommunal skattesats.



•	 Entreprenörskap
Entreprenörer är viktiga för vår kommuns utveckling. Även den kommunala 
organisationen skall genomsyras av entreprenörstänkande. Det innebär ett 
bejakande av höga ambitionsnivåer, framåtsyftande initiativ och väl avvägt 
risktagande. 

•	 Starkt företagsklimat
Förutsättningarna för god och förtroendefull dialog mellan företag och 
kommunen skall ständigt utvecklas. Ängelholms kommun skall ha ett av de 
bästa företagsklimaten i Sverige.
 
•	 Hållbar utveckling
Vi tar ansvar för efterkommande generationer genom ett långsiktigt hållbart 
samhälle Miljöplanen utgör en viktig del av den ständigt pågående process som 
syftar till att skapa förutsättningar för goda miljöer.

•	 Trygghet och värdighet
 Vi står för en strävan att värna medborgarnas upplevda trygghet och anspråk 
på värdig omsorg i alla åldrar.

•	 Skåne Nordväst
 Att finnas i Skåne Nordväst innebär möjligheter för samarbete och 
resursutnyttjande. Vi vill positionera Ängelholm som en del av de tio 
kommunerna i Skåne Nordväst som tillsammans har stora möjligheter och 
gemensamma styrkor. 



Ekonomi i balans

Ängelholm har en stark ekonomi och vi har uppvisat positiva resultat flera 
år i rad. Det har gjort att vi kunnat göra extrainsatser som exempelvis 
”Vårpaketet” 2010. Här fanns en krona extra per portion skolmåltid för 
råvaror och en extra miljon för att genomföra fler punkter i vårt miljö-
program för att nämna lite av innehållet. 

Vi anser att det är viktigt att intäkter av engångskaraktär också investeras 
för framtiden. Försäljning av tomtmark ska därför innebära att vi över 
tiden investerar i ny mark för framtida generationers behov.

Att optimalt använda de samlade resurserna är viktigt och det kommer 
vi att sträva efter även fortsättningsvis. Också den interna ekonomiska 
styrningen har utvecklats. Syftet är att skattekronorna så effektivt som 
möjligt ska komma Ängelholmarna till del. 

Det är inget självändamål att drift sker i kommunens egen regi. På samma 
sätt är det inte heller ett självändamål att privatisera verksamhet. Vi 
kommer även fortsättningsvis att kontinuerligt genomlysa vår kommunala 
service och alltid utgå från att ett alternativ är att verksamheter 
konkurrensutsätts. Fokus ska vara att tydligt klargöra vilken kvalité som 
ska åstadkommas oavsett vem som är leverantör.



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Arbeta för att den kommunala ekonomin ska vara långsiktigt 		
	 god; minst två procent som resultat.

•	 Vi ska ständigt arbeta med att effektivisera den kommunala 	 	
	 organisationen och utveckla styrprocesserna ytterligare.

•	 Vi ska även fortsättningsvis ha en låg kommunal skatt.

•	 Såväl invånarantal som antalet företagsetableringar ska öka.



Vår miljö

Under föregående period har vi tillsammans med allianspartierna fastställt 
ett miljöprogram som nu styr vårt långsiktiga miljöarbete. Vi har också 
tagit tag i trafiksituationen genom att dels starta utbyggnaden av 
Rebbelberga trafikplats och dels genomföra analyser samt beställa en 
komplett cykelplan och en trafikplan. Målet är att öka kollektivtrafiken 
i kommunen samt öka möjligheterna att lätt ta sig fram som oskyddad 
trafikant.

Tillsammans med privata fastighetsägare ska Stortorget och Storgatan 
utvecklas. Belysningen på Stortorget står färdig. Gång- och cykelväg är 
anlagd till Munka-Ljungby med belysning hela vägen. I Munka-Ljungby 
sker dessutom en stor ombyggnad av Östra Storgatan. Även våra tätorter 
ska ha fina torg. Hjärnarp var först ut, sedan kom Munka-Ljungby och 
Vejbystrand. I år blir torget i Skälderviken klart.



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Nya våtmarker ska anläggas för att förbättra vattenkvalitén i 	 	
	 Rönneå.

•	 Vi ska påskynda utbyggnaden av avloppssystem så att antalet 	 	
	 ej godkända enskilda avlopp avsevärt minskas.

•	 Vi ska arbeta för att de offentligt finansierade måltiderna för 	 	
	 unga och gamla tillagas av närodlade produkter.

•	 Uppvärmningen i kommunens fastigheter ska ske genom 	 	
	 fossilfria bränslen. Det ska också ingå i den Energi- och Klimatplan 	
	 som ska antas.

•	 Under perioden ska samtliga gamla armaturer i hela kommunen 	
	 vara ersatta med energisnål belysning.

•	 Trafiksituationen för bilar, kollektivtrafik samt gående och 	 	
	 cyklister i centrum ska lösas genom fler broar över Rönneå. Man 	
	 ska på ett smidigt sätt nå såväl resecentrum som stran den.

•	 Trafikplanen ska uppdateras genom en förnyad översyn under varje 	
	 mandatperiod.

•	 Utbyggnaden av Ängelholm ska alltid ske utan att skada viktiga 	
	 naturområden.

•	 Upprensning av Rönneå skall fortsätta.



Äldres livskvalitet

Vi har nyligen etablerat ett nytt boende för 40 äldre genom byggandet av 
Karlslund. Även om vi inte har någon kö för särskilt boende vet vi att vi 
liksom hela västvärlden i övrigt står inför en utmaning när det gäller att ta 
väl hand om den växande gruppen äldre. Trygghetsboenden infördes i vår 
kommun innan lagstiftningen hunnit ifatt. Nu tas nya tag för att 
tillsammans, såväl privata som kommunala bolag, bygga boenden för äldre 
där man med eget boendekontrakt kan leva ett bra liv trots att krämpor 
och behov av service successivt tilltar. 

Äldres service utvärderas kontinuerligt av Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL). I dessa oberoende mätningar har Ängelholms kom-
mun en mycket god äldreomsorg. Kvaliteten följs också kontinuerligt upp 
genom att brukare och anhöriga intervjuas. Vi vet således mycket om hur 
väl vår omsorg motsvarar uppsatta mål och förväntningar. 



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Att fortsätta erbjuda varm mat från lokalt kök.

•	 Vi är pådrivare i att vidareutveckla trygghetsboenden i centrala 	
	 Ängelholms samt våra tätorter.

•	 På olika sätt utveckla valfriheten genom LOV (Lag om 	 	
	 Valfrihetssystem) inom hemvård och hemtjänst.

•	 Ständigt pröva om olika verksamheter ska konkurrensutsättas.

•	 Kvalitetsdeklarera så att de äldres aktiviteter garanteras.

•	 Möjliggöra parboende för äldre på ett av våra vårdboenden.



Trygghet i samhället

Våra invånare ska tryggt och säkert kunna röra sig fritt i hela kommunen. 
Av Skånes alla 33 kommuner ligger vi idag på en andraplats i polisens 
trygghetsmätningar. Under perioden 2006-2010 har vi successivt förbättrat 
vår position som en mycket trygg kommun att leva i. Den utvecklingen är 
vi beredda på att arbeta vidare med. En av de viktigaste uppgifterna är att 
vi på alla sätt stödjer de personer i samhället som behöver extra skyddsnät. 
Alla människor har inte vid alla tillfällen i livet möjlighet att ta det ansvar 
för sitt liv som vi i grunden vet är viktigt som utgångspunkt.

Räddningstjänsten har under föregående period vidareutvecklat sitt 
förebyggande arbete. Dessutom ligger ansvaret för kommunens risk- och 
sårbarhetsarbete på räddningstjänsten.



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Vi ska verka för att samarbetet mellan kommunen och
	 polisen ska stärkas ytterligare.

•	 Trygghetsvandringar ska genomföras i centrum och dess 	 	
	 boendeområden samt i våra övriga tätorter.

•	 Samarbetet mellan socialförvaltningens fältarbetare, 
	 fritidsgårdsverksamheten och polisen ska ytterligare fördjupas för 	
	 att fånga upp unga på glid så tidigt som möjligt.

•	 Projekt medling är viktigt och ska fortsätta.

•	 Kommunen ska även fortsättningsvis finansiera kommunala 	 	
	 vakter på stan.

•	 Räddningstjänsten ska söka ytterligare samverkan med andra 
	 kommuner i Skånenordväst i syfte att stärka säkerheten i hela 
	 regionen.



En förstklassig skola

Kunskaperna ska vara det centrala i Ängelholms skolor. Därför krävs 
tydlighet om vad som krävs men också en organisation som kan ge stöd 
och hjälp till varje barn för att nå måluppfyllelse.

Under den gångna mandatperioden har mycket uppnåtts. Idag erbjuds 
barn en förskoleplats när föräldrarna vill börja arbeta. Kunskapsnivån är 
mycket hög på gymnasieskolan där vi också har helt nyrenoverade lokaler 
för samtliga program. Lärare på alla nivåer har kunnat genomgå 
fortbildning genom nationella satsningar och det s.k. meritvärdet har 
successivt stigit i grundskolan.



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Att gymnasieskolan fortsätter arbeta för att hela Skåne 
	 Nordvästs utbud blir starkt.

•	 Meritvärdena för grundskolan ska ytterligare förbättras 	 	
	 genom stöd och motivationsprogram för de elever som har 		
	 det allra svårast.

•	 Fortsatt uppföljning av barnens förmåga att läsa, skriva och 	 	
	 räkna efter årskurs 3.

•	 Ge möjlighet till speciella utmaningar för särskilt begåvade 	 	
	 barn.

•	 Fortsatt satsning på lärarnas kompetensutveckling.

•	 Öka skolpersonalens kunskapsnivå inom det 
	 neuropsykiatriska området.

•	 Fortsätta utvecklingen av kulturskolan.

•	 Erbjuda barnomsorg och skolbarnomsorg för barn med 	 	
	 föräldrar som arbetar på obekväma arbetstider.

•	 Vidareutveckla samarbetet mellan socialtjänst och skola 
	 exempelvis genom familjecentraler.

•	 Fortsatt satsning på god kvalitet på skolmaten.

•	 En ny förskola i Hjärnarp.



Fritid och kultur – livskvalitet

Under valperioden har flera idrottsklubbar stärkt sina positioner inom 
elitidrotten. Det handlar om ishockey, fotboll, innebandy, volleyboll och 
ridsport för att nämna några. Trycket på kommunen att investera i nya 
anläggningar är stort och vi har bara delvis lyckats med detta. Nu är en 
bollhall, med sittplatser för en publik på 600 personer, under uppförande 
vid Kungsgårdsskolan. Vi har byggt ett fint kommunalt ridhus i Höja och 
ridhuset i Munka-Ljungby har renoverats tack vare ett kommunalt bidrag. 
Vi har efter ett gott samarbete med simklubbar och andra viktiga 
användargrupper beslutat att uppföra ett nytt badhus. Kommunen har fått 
sin första konstgräsplan på Valhall Park.

Biblioteken i samtliga tätorter fungerar mycket bra med stigande utlåning. 
Galleri Moment har stärkt sin position som ett av egionens mest attraktiva 
gallerier. Kulturen har sin hemvist på många olika håll i kommunen vilket 
vi tycker är bra.



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Ett nytt badhus byggs vid Rönneå.

•	 Det gamla badhuset renoveras och öppnas som ett kulturellt 	 	
	 centrum i samarbete med privata aktörer.

•	 Förutom den konstnärliga utsmyckning som sker genom 	 	
	 att 1% av byggkostnaden investeras vid om- och nybyggnation av 	
	 kommunens verksamhetslokaler ska också de yttre miljöerna, ex	
	 empelvis cirkulationsplatser, få konstnärlig utsmyckning.

•	 Värna och utveckla de musikarrangemang som finns i kommunen 	
	 såsom jazzfestival och konserter. Gärna i samarbete med föreningar 	
	 och privata aktörer. Vi är också positiva till ungdomsfestivaler, till 	
	 exempel Tullakrok.

•	 Stödja idrottsklubbar i samtliga tätorter i kommunen.

•	 Påbörja byggandet av en ny idrottshall.

•	 Viktiga kulturminnen i staden ska värnas såsom Rådhuset på 	 	
	 Stortorget och Hembygdsparken.



Ökad turism och förträffligt företagsklimat

Sedan flera år har vi Ängelholms kommun placerat sig bland de allra bästa 
i Svenskt Näringslivs mätningar. Vi har ett gyllene tillfälle att ytterligare 
förstärka vårt näringsliv och turistnäringen genom att Turistföreningen, 
Cityföreningen och Ängelholms Näringsliv AB nu finns i en gemensam 
organisation. För att stärka kommunens attraktivitet har vi påbörjat en 
större uppfräschning av centrum. Vi har också slutit avtal om en 
utbyggnad och upprustning av Vejbystrands hamn.



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Öka antalet nyetablerade företag i kommunen.

•	 Ytterligare förbättra möjligheten för befintliga företag att 	 	
	 växa i vår kommun.

•	 Turist- och övrig besöksnäring ska växa i vår kommun och 	 	
	 attrahera alla åldersgrupper.

•	 Genom samarbetet i Skånenordväst bidra till att ett logistikkluster 	
	 bildas i regionen och att vår kommun är en viktig del i den 
	 utvecklingen.

•	 Nya bryggor ska byggas utmed Rönneå samt vid stränderna i 	 	
	 Skälderviken och Sibirien.



Ängelholms kommun växer

Sedan många år tillbaka har vår kommun en stabil tillväxt. I vårt ledarskap 
har vi verkat för att Ängelholm ska utvecklas och öppnat för långsiktighet i 
bostads- och inflyttningsutvecklingen. Resultatet är att flera stora 
fördjupade översiktsplaner har kommit långt och tillsammans innebär de 
en möjlig inflyttning i upp till 6000 bostäder. Vi har satt ett politiskt mål 
att alla kommundelar ska växa. Så är det nu och så vill vi att utvecklingen 
ska fortsätta. 

Du kan också bli en del 
av Moderaterna.

Vill du engagera dig i 
valet eller få ett uppdrag 
i höst? Hör av dig till 
oss!

Visste du att?



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Genom kommunala bostadsföretag ska vi påverka så att hela 	 	
	 kommunen utvecklas.

•	 Vi ska uppnå 40.000 invånare under perioden fram till 2014.

•	 Kommunkoncernens bolag ska inte med nödvändighet 
	 dominera byggandet av nya bostäder i attraktiva lägen.

•	 Vi ska vara öppna för att fler bostadsföretag etablerar sig i 	 	
	 kommunen.

•	 Vi ska påbörja utvecklingen av hela stationsområdet där 	 	
	 bostäder för såväl yngre som äldre ska finnas.



Vi lyssnar på våra invånare och samarbetar 
med vår omgivning

En kommun kan aldrig drivas helt separerad från andra delar i samhället. 
Det är oerhört viktigt att lyssna på invånarna och därigenom hitta 
lösningar utifrån det som behövs. Moderaterna i Ängelholm har under 
perioden haft flera byamöten som varit väl besökta. I dessa möten har vi 
haft bra dialoger. Men det gäller också att ha bra dialog med exempelvis 
andra offentliga organisationer. Trafikverket är en viktig part genom 
Ängelholms flygplats och vårt vägsystem. Vi tar ansvar för att helheten 
ska bli bra. Rebbelberga trafikplats är ett gott exempel på att öppenhet ger 
möjligheter. Även Sjukhusets och Hälsostadens utveckling är viktig för 
oss. Också där ska vi samverka och påverka samt vara öppna för positiva 
dialoger.



Konkreta åtgärder för perioden:

•	 Vi moderater ska fortsätta att lyssna på våra invånare i 
	 offentliga debatter och enskilda samtal.

•	 Vi ska inbjuda till möten, såväl stormöten som möten i 
	 sociala medier, såsom Internetbaserade debattforum. Där ska 		
	 nära och angelägna frågor diskuteras för att vår politik ska vara väl 	
	 förankrad hos kommuninvånarna.

•	 Kommunen skall upprätthålla en god dialog och föra positiva
	 förhandlingar med Trafikverket, Region Skåne och med våra 		
	 grannkommuner i Skåne Nordväst.

•	 Bildandet av Hälsostaden ser vi som nya möjligheter för vår 
	 kommuns attraktivitet. Förutom badhuset förstärker planerna 	
	 besöksnäring och boendemiljöer.

•	 Ängelholms kommun ska vara aktiva i förhandlingarna då 	 	
	 flygplatsens fortlevnad ska säkras.

•	 Den politiska organisationen ska utvecklas så att den väl svarar mot 	
	 framtidens krav på öppenhet och dialog.

•	 Vi moderater ska fortsätta att arbeta för varje invånares rätt att 	
	 välja, men också vara noga med det ansvar som en 			 
	 demokrati förutsätter.



Storgatan 21 A, 262 32 Ängelholm
     0431-189 00 • www.engelholm.moderat.se 


